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แผนการจัดการเรียนรู้ที่  4
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มาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัด       


ฃ

มาตรฐานการเรียนรู้
ว 4.2 เข้าใจ และใช้แนวคิดเชิงคำนวณในการแก้ปัญหาที่พบในชีวิตจริงอย่างเป็นขั้นตอนและเป็นระบบ ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในการเรียนรู้ การทำงาน และการแก้ปัญหาได้อย่างมีประสิทธิภาพ รู้เท่าทัน และมีจริยธรรม
ตัวชี้วัด/ผลการเรียนรู้
ตัวชี้วัดระหว่างทาง
ว 4.2 ป.2/2 เขียนโปรแกรมอย่างง่าย โดยใช้ซอฟต์แวร์หรือสื่อ และตรวจหาข้อผิดพลาดของโปรแกรม
ตัวชี้วัดปลายทาง
	-
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จุดประสงค์การเรียนรู้


[image: ][image: ][image: ] ความรู้ฝังแน่น ความเข้าใจที่คงทน  (Enduring Understanding) 
 ความรู้ฝังแน่น ความเข้าใจที่คงทน  (Enduring Understanding) 
 ความรู้ฝังแน่น ความเข้าใจที่คงทน  (Enduring Understanding) 

1. นักเรียนมีความรู้เกี่ยวกับการเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง การตรวจหาข้อผิดพลาด และการแก้ไขโปรแกรม (K)
2. นักเรียนสามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาด และแก้ไขได้  (P)
3. นักเรียนมีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จ (A)
	คุณลักษณะอันพึงประสงค์
1. มีวินัย
2. ใฝ่เรียนรู้
3. มุ่งมั่นในการทำงาน
	สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน
1. ความสามารถในการคิด
2. ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
3. ความสามารถในการแก้ปัญหา


[image: ] สาระสำคัญ/สาระการเรียนรู้



สาระสำคัญ
การเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง การตรวจหาข้อผิดพลาด และการแก้ไขโปรแกรม
สาระการเรียนรู้
		-	การเขียนโปรแกรมทุกครั้งจะต้องมีการทดสอบ เมื่อพบข้อผิดพลาด ต้องแก้ไขโปรแกรมให้ถูกต้อง เพื่อการทำงานได้ตรงเป้าหมายที่กำหนด
-   การทดสอบโปรแกรมกับหลายๆสถานการณ์ จะทำให้พบข้อผิดพลาดของโปรแกรมได้ง่ายขึ้น

[image: ]ทักษะแห่งศตวรรษที่ 21



           1. การสร้างสรรค์
           2. การคิดอย่างมีวิจารณญาณ   	
	 3. การแก้ปัญหา
	 4. ความร่วมมือ
	 5. การสื่อสาร
		 6. การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

[image: ] ชิ้นงานหรือภาระงาน



1. ใบงาน












[image: ]     การจัดกิจกรรมการเรียนรู้






ขั้นที่ 1  สร้างความสนใจ (engagement) 
	ครูนำเข้าสู่บทเรียนโดยเล่าเหตุการณ์จำลอง 
ขั้นที่ 2 	สำรวจและค้นหา (exploration) 
	1. ให้นักเรียนศึกษาจากสื่อบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน CAI
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สื่อบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน (CAI)
	 2. ครูให้นักเรียนพิจารณา ดังต่อไปนี้
		- จากโปรแกรมบัตรคำสั่งที่กำหนดให้อิ่มนับดอกอะตอมได้ถูกต้องหรือไม่
		- จากการเขียนโปรแกรมบัตรคำสั่งนี้ ถูกต้องหรือไม่ หากไม่ถูกต้องควรทำอย่างไร
	 3. ครูเชื่อมโยงความรู้ว่า การเขียนโปรแกรมว่าจะต้องมีการทดสอบ เมื่อพบข้อผิดพลาด ต้องแก้ไขโปรแกรมให้ถูกต้อง เพื่อการทำงานได้ตรงเป้าหมายที่กำหนด
ขั้นที่ 3  อธิบายและลงข้อสรุป (explanation) 
	1. ครูและนักเรียนช่วยกันหาข้อผิดพลาดของโปรแกรมบัตรคำสั่ง และแก้ไขให้ถูกต้อง
	2. นักเรียนตัวแทนกลุ่มนำเสนอการแก้ไขโปรแกรมบัตรคำสั่งของกลุ่มตนเอง โดยครูและเพื่อนๆกลุ่มอื่นๆ ช่วยตรวจสอบโปรแกรม
	3. ครูย้ำอีกครั้งเกี่ยวกับการเขียนโปรแกรม การตรวจสอบโปรแกรม และการแก้ไขโปรแกรม
ขั้นที่ 4 	ขยายความรู้ (elaboration) 
	1. ให้นักเรียนทำใบงาน
	2. ครูเป็นที่ปรึกษาในการดำเนินกิจกรรม
ขั้นที่ 5  ประเมิน (evaluation) 
	ครูประเมินการเรียนรู้ของนักเรียน ดังนี้ สังเกตพฤติกรรมของนักเรียนขณะทำงานร่วมกัน                     สังเกตการตอบคำถามของนักเรียนในชั้นเรียน 




[image: ]      สื่อการเรียนรู้/แหล่งการเรียนรู้



1. สื่อบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน (CAI)

[image: ]การวัดผลและประเมินผล



1. การวัดผล

	จุดประสงค์การเรียนรู้
	วิธีการวัด
	เครื่องมือ

	นักเรียนมีความรู้เกี่ยวกับการเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง การตรวจหาข้อผิดพลาด และการแก้ไขโปรแกรม (K)
	ผู้เรียนทำใบงานที่  ๖
	ใบงาน

	นักเรียนสามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาด และแก้ไขได้  (P)
	 การสังเกตทักษะกระบวนการรายบุคคล
	แบบประเมินด้านทักษะกระบวนการ

	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จ (A)
	     การสังเกตเจตคติรายบุคคล
	แบบวัดเจตคติ

	สมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียน
	   การสังเกตสมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียนใน 3 ด้าน 
1. ความสามารถในการคิด
2. ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
3. ความสามารถในการแก้ปัญหา
	แบบประเมินสมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียน
ใน 3 ด้าน

	ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์
	    การสังเกตคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียนใน 3 ด้าน 
1. มีวินัย
2. ใฝ่เรียนรู้
3. มุ่งมั่นในการทำงาน
	แบบประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียนใน 3 ด้าน


 2. เกณฑ์การประเมินผล  
1) ด้านความรู้
	ใบงาน (10 คะแนน)

	10    คะแนน  หมายถึง   ดีมาก
8-9   คะแนน  หมายถึง   ดี
5-7   คะแนน  หมายถึง   พอใช้
0-4   คะแนน  หมายถึง  ปรับปรุง


หมายเหตุ   ด้านความรู้เกณฑ์ผ่าน ร้อยละ 80 ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน

2) ด้านทักษะกระบวนการผู้เรียน 
	การสังเกตทักษะกระบวนการรายบุคคล (5 คะแนน)

	5    คะแนน หมายถึง   ดีมาก
3-4  คะแนน หมายถึง   ดี
 2    คะแนน หมายถึง  พอใช้
0-1  คะแนน หมายถึง  ปรับปรุง


หมายเหตุ    ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไป ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน

3) ด้านเจตคติ
ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไป ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน

4) ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์
ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไปทุกตัวชี้วัด ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน

5) ด้านสมรรถนะผู้เรียน 
ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไปทุกตัวชี้วัด ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน







กิจกรรมเสนอแนะ (บอกรายละเอียดหรือข้อเสนอแนะอื่น ๆ ที่จะช่วยพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของ
ผู้เรียน)
 ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
	

	
ความเห็นของหัวหน้าสถานศึกษา
1. เป็นแผนการจัดการเรียนรู้ที่
 	นำไปใช้ได้จริง
 	ควรปรับปรุงก่อนนำไปใช้
2. ข้อเสนอแนะอื่นๆ
................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


							ลงชื่อ..................................................							     (.................................................)
						            วันที่..........เดือน...............พ.ศ. ...........
							             ผู้อำนวยการโรงเรียน
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1) ผลที่เกิดขึ้นแก่ผู้เรียน 
ด้านความรู้
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1
		จำนวนนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์.........................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
		จำนวนนักเรียนที่ไม่ผ่านเกณฑ์.....................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
ด้านทักษะกระบวนการ
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1
		จำนวนนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์.........................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
		จำนวนนักเรียนที่ไม่ผ่านเกณฑ์.....................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
ด้านเจตคติ
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1
		จำนวนนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์.........................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
		จำนวนนักเรียนที่ไม่ผ่านเกณฑ์.....................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1
		จำนวนนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์.........................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
		จำนวนนักเรียนที่ไม่ผ่านเกณฑ์.....................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
ด้านสมรรถนะผู้เรียน
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1
		จำนวนนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์.........................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
		จำนวนนักเรียนที่ไม่ผ่านเกณฑ์.....................คน  คิดเป็นร้อยละ...................
	
นักเรียนเกิดทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 ใดบ้าง ทำเครื่องหมาย  ในช่องว่างที่ตรงกับทักษะที่เกิด
	 การสร้างสรรค์	 การคิดอย่างมีวิจารณญาณ	 การแก้ปัญหา
	 การสื่อสาร		 ความร่วมมือ	 การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร










       2) ปัญหาและอุปสรรค
..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
3) แนวทางการแก้ปัญหา  
	..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


                                                             ลงชื่อ……………………………….…………….
     (                                        )
                                                                                  ครูผู้สอน


ความเห็นของผู้อำนวยการโรงเรียน	..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

                                                             ลงชื่อ……………………………….…………….
        (                             )
                                                                         ผู้อำนวยการโรงเรียน












[bookmark: _Hlk536294913]แบบบันทึกการประเมินด้านความรู้
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
	เลขที่
	ชื่อ-นามสกุล
	ใบงาน 
(10 คะแนน)
	ร้อยละ
	ผลการประเมิน

	
	
	
	
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
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	7
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หมายเหตุ
คะแนนจากแบบทดสอบ เกณฑ์ผ่านร้อยละ 80 
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การประเมินด้านทักษะกระบวนการ
สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
1. เขียนโปรแกรมให้โจรสลัดเดินทางไปยังเกาะมหาสมบัติได้ 
2. เปรียบเทียบผลจากการเดินทางไปยังเกาะมหาสมบัติได้
3. ทดสอบการเขียนโปรแกรมเดินทางไปยังเกาะมหาสมบัติได้
4. หาข้อผิดพลาดจากการเขียนโปรแกรมเดินทางไปยังเกาะมหาสมบัติได้
5. แก้ไขโปรแกรมให้ถูกต้องเพื่อการทำงานได้ตรงเป้าหมายที่กำหนดได้

เกณฑ์การประเมินคุณภาพด้านทักษะกระบวนการ
	ด้านทักษะกระบวนการ
	ระดับคะแนน

	
	5
	4
	3
	2
	1

	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
5 ข้อ
	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
4 ข้อ
	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
3 ข้อ
	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
2 ข้อ
	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
1 ข้อ


หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไป ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
 5   คะแนน  หมายถึง    ดีมาก
3-4 คะแนน  หมายถึง    ดี
 2   คะแนน  หมายถึง    พอใช้
0-1 คะแนน  หมายถึง    ปรับปรุง











แบบบันทึกการประเมินด้านทักษะกระบวนการ
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
	
ที่
	ชื่อ-นามสกุล
	ประเมินด้านทักษะกระบวนการ
	ผลการประเมิน

	
	
	สามารถเขียนโปรแกรมอย่างง่ายโดยใช้บัตรคำสั่ง ตรวจหาข้อผิดพลาดและแก้ไขได้
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	


หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไป ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
 5   คะแนน  หมายถึง    ดีมาก
3-4 คะแนน  หมายถึง    ดี
 2   คะแนน  หมายถึง    พอใช้
0-1 คะแนน  หมายถึง    ปรับปรุง









การประเมินด้านเจตคติของผู้เรียน

มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จ 
1. เข้าห้องเรียนได้ตรงต่อเวลา
2. ตั้งใจปฏิบัติกิจกรรมในชั้นเรียน
3. ทำงานเสร็จทันเวลาที่กำหนด
4. ทำงานที่ได้รับมอบหมายได้ถูกต้องและเสร็จสมบูรณ์
5. มีส่วนร่วมในการปฏิบัติกิจกรรมในชั้นเรียน

เกณฑ์การประเมินด้านเจตคติของผู้เรียน
	ด้านเจตคติ
	ระดับคะแนน

	
	5
	4
	3
	2
	1

	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จ
	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จได้  5 ข้อ
	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จได้  4 ข้อ
	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จได้  3 ข้อ
	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จได้  2 ข้อ
	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จได้ 1 ข้อ


หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไป ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
 5     คะแนน  หมายถึง    ดีมาก
3-4   คะแนน  หมายถึง     ดี
 2     คะแนน  หมายถึง    พอใช้
0-1   คะแนน  หมายถึง    ปรับปรุง











แบบบันทึกการประเมินด้านเจตคติของผู้เรียน
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
	
ที่
	ชื่อ-นามสกุล
	ประเมินด้านเจตคติของผู้เรียน
	ผลการประเมิน

	
	
	มีความรับผิดชอบและทำงานที่ได้รับมอบหมายเสร็จ
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	


หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไป ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
 5     คะแนน  หมายถึง    ดีมาก
3-4   คะแนน  หมายถึง     ดี
 2     คะแนน  หมายถึง    พอใช้
0-1   คะแนน  หมายถึง    ปรับปรุง










การประเมินด้านสมรรถนะผู้เรียน

ความสามารถในการคิด
1. มีทักษะการคิดวิเคราะห์
2. มีทักษะการคิดอย่างมีวิจารณญาณ 
3. มีทักษะการคิดอย่างมีเหตุผล
4. มีการคิดอย่างเป็นระบบ ขั้นตอน 
ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
1. ใช้เทคโนโลยีในการสื่อสารได้
2. รู้จักเลือกใช้เทคโนโลยีเข้ามาใช้ในการเรียนได้
3. รู้จักใช้เครื่องมือ อุปกรณ์เทคโนโลยีเข้ามาใช้ในการออกแบบแก้ปัญหา
4. มีคุณธรรมในการใช้เทคโนโลยี
ความสามารถในการแก้ปัญหา
1. ใช้กระบวนการคิดในการแก้ปัญหาที่พบเจอได้
2. ใช้กระบวนการคิดในการแก้ปัญหาในชีวิตประจำวันได้
3. แยกส่วนสำคัญออกจากส่วนที่ไม่สำคัญได้
4. ใช้กระบวนการคิดในการแก้ปัญหาคำตอบตามเงื่อนไขได้



















แบบบันทึกการประเมินด้านสมรรถนะผู้เรียน
	ด้านสมรรถนะผู้เรียน
	ระดับคุณภาพ

	
	4
	3
	2
	1

	1.ความสามารถในการคิด
	ความสามารถในการคิดได้ 4 ข้อ
	ความสามารถในการคิดได้ 3 ข้อ
	ความสามารถในการคิดได้ 2 ข้อ
	ความสามารถในการคิดได้ 1 ข้อ

	2. ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
	ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีได้ 4 ข้อ
	ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีได้ 3 ข้อ
	ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีได้ 2 ข้อ
	ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีได้ 1 ข้อ

	3.ความสามารถในการแก้ปัญหา
	ความสามารถในการแก้ปัญหาได้ 4 ข้อ
	ความสามารถในการแก้ปัญหาได้ 3 ข้อ
	ความสามารถในการแก้ปัญหาได้ 2 ข้อ
	ความสามารถในการแก้ปัญหาได้ 1ข้อ



หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไปทุกตัวชี้วัด ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
ได้ระดับคะแนน  4   หมายถึง    ดีมาก
ได้ระดับคะแนน  3   หมายถึง    ดี
ได้ระดับคะแนน  2   หมายถึง    พอใช้
ได้ระดับคะแนน  1   หมายถึง    ปรับปรุง



















[bookmark: _Hlk536295324]แบบบันทึกการประเมินด้านสมรรถนะผู้เรียน
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
	ที่
	ชื่อ-นามสกุล
	ประเมินด้านสมรรถนะผู้เรียน
	ผลการประเมิน

	
	
	ความสามารถในการคิด
	ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
	ความสามารถในการแก้ปัญหา
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	


หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไปทุกตัวชี้วัด ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
ได้ระดับคะแนน 4   หมายถึง    ดีมาก
ได้ระดับคะแนน 3   หมายถึง    ดี
ได้ระดับคะแนน 2   หมายถึง    พอใช้
ได้ระดับคะแนน 1   หมายถึง    ปรับปรุง








การประเมินด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์  

มีวินัย
1. ตรงต่อเวลา
2. มีระเบียบเรียบร้อย 
3. ทำตามกฎกติกาในชั้นเรียน 
4. รับผิดชอบในการทำงาน
ใฝ่เรียนรู้
1. ตั้งใจเรียน
2. รู้จักจัดสรรเวลาให้เหมาะสม
3. เชื่อฟังคำสั่งสอนของบิดา-มารดาโดยไม่โต้แย้ง
4. รู้จักใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์และนำไปปฏิบัติได้
มุ่งมั่นในการทำงาน
1. ตั้งใจทำงานให้เสร็จในชั่วโมง 
2. เอาใจใส่ต่อการปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย
3. ปรับปรุงและพัฒนาการทำงานด้วยตนเอง
4. พยายามแก้ปัญหาและอุปสรรคในการทำงานให้สำเร็จ



















แบบบันทึกการประเมินด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์  

	ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์  
	ระดับคุณภาพ

	
	4
	3
	2
	1

	1. มีวินัย
	มีวินัย ได้ 4 ข้อ
	มีวินัย ได้ 3 ข้อ
	มีวินัย ได้ 2 ข้อ
	มีวินัย ได้ 1 ข้อ

	2. ใฝ่เรียนรู้

	ใฝ่เรียนรู้
ได้ 4 ข้อ
	ใฝ่เรียนรู้
ได้ 3 ข้อ
	ใฝ่เรียนรู้
ได้ 2 ข้อ
	ใฝ่เรียนรู้
ได้ 1 ข้อ

	3. มุ่งมั่นในการทำงาน
	มุ่งมั่นในการทำงานได้ 4 ข้อ
	มุ่งมั่นในการทำงานได้ 3 ข้อ
	มุ่งมั่นในการทำงานได้ 2 ข้อ
	มุ่งมั่นในการทำงานได้ 1 ข้อ



หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไปทุกตัวชี้วัด ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
ได้ระดับคะแนน 4   หมายถึง    ดีมาก
ได้ระดับคะแนน 3   หมายถึง    ดี
ได้ระดับคะแนน 2   หมายถึง    พอใช้
ได้ระดับคะแนน 1   หมายถึง    ปรับปรุง





















[bookmark: _Hlk536295570]แบบบันทึกการประเมินด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์  
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
	ที่
	ชื่อ-นามสกุล
	ประเมินด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์  
	ผลการประเมิน

	
	
	มีวินัย
	ใฝ่เรียนรู้
	มุ่งมั่นในการทำงาน
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	


หมายเหตุ ได้ระดับคุณภาพ 3 ขึ้นไปทุกตัวชี้วัด ถือว่าผ่านเกณฑ์การประเมิน
ได้ระดับคะแนน 4   หมายถึง    ดีมาก
ได้ระดับคะแนน 3   หมายถึง    ดี
ได้ระดับคะแนน 2   หมายถึง    พอใช้
ได้ระดับคะแนน 1   หมายถึง    ปรับปรุง
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